
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 
oraz Komisji Infrastruktury 

nr posiedzenia: 189  nr posiedzenia: 103 

data posiedzenia: 25 października 2022 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw wspierających poprawę warunków 

mieszkaniowych (druk senacki nr 810, druki sejmowe nr 2451, 2451-A i 2558). 

2. Rozpatrzenie dokumentu „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania 

realizowane w tym zakresie w 2021 r.” (druk senacki nr 768). 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

 przewodniczący Komisji Infrastruktury Jan Hamerski oraz przewodniczący Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej Zygmunt Frankiewicz. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek 

Komorowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz, 

 
senatorowie członkowie Komisji Infrastruktury: 

 Wiesław Dobkowski, Artur Dunin, Jan Hamerski, Stanisław Lamczyk, Stanisław Ożóg, 

Jadwiga Rotnicka, Ryszard Świlski, Alicja Zając, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii: 

sekretarz stanu Piotr Uściński ze współpracownikami, 

Ministerstwo Infrastruktury: 

sekretarz stanu Rafał Weber, 

Komenda Główna Policji: 

zastępca dyrektora Biura Ruchu Drogowego insp. Robert Koźlak, 

Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego: 

sekretarz Konrad Romik, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura. 

 



 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa stanowi realizację działań związanych z wdrażaniem Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO), w dziedzinie poprawy warunków mieszkaniowych. Główne 

założenia nowelizacji dotyczą: zwiększenia skali realizacji przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych, zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł, zmniejszenia 

emisyjności sektora mieszkaniowego, a także poprawy stanu technicznego budynków 

komunalnych. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Piotr Uściński. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Jan Hamerski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

Komisje w głosowaniu przyjęły zgłoszony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Janusz Pęcherz. 

Konkluzja: 

 Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 810 A). 

Ad 2. 
 

 Dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie 

w 2021 r.” omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Rafał Weber. 

Poinformował, że w 2021 r. miało miejsce 22 618 wypadków drogowych. W porównaniu 

z danymi z 2020 r. było ich o ponad 3% mniej. Ofiar śmiertelnych wypadków drogowych było 

2 245 i w porównaniu zdanymi z 2020 r. było ich o 10% mniej. Osób rannych było natomiast 

26 415, w porównaniu z danymi z 2020 r. jest to spadek o 0,2%. Jeżeli chodzi o ciężko 

rannych, to w porównaniu z danymi z 2020 r. było ich o 6% mniej. Wiceminister dodał, że rok 

2020 był jednak rokiem specyficznym, ponieważ był to w większości czas ostrej pandemii 

COVID-19 i związanych z tym dużych ograniczeń, zdalnej pracy i nauki oraz mniejszej 

mobilności. Ale w roku 2021 r., mniej pandemicznym, udało się uzyskać trendy spadkowe. 

Wiceminister poinformował, że rząd inwestuje w nowe rozwiązania infrastrukturalne. Program 

budowy dróg krajowych to inwestycje w budowę dróg szybkiego ruchu, autostrad i dróg 

ekspresowych. Program budowy stu obwodnic to inwestycja polegająca na budowie obwodnic 

w ciągach dróg krajowych. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to wsparcie dla samorządów 

w celu poprawy jakości dróg lokalnych, gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Na wzrost 

bezpieczeństwa wpłynął również „Program bezpiecznej infrastruktury drogowej”, którego 

celem jest budowa infrastruktury BRD, doświetlanie przejść dla pieszych, budowa chodników 

czy ciągów pieszo-rowerowych, zatoczek i separatorów ruchu. To wszystko w 2021 r. było 

realizowane. Poza tym na wzrost bezpieczeństwa wpłynęły zmiany w przepisach prawa. 

W czerwcu 2021 r. zostały wprowadzone zmiany związane z pierwszeństwem pieszych, jeżeli 

chodzi o przekraczanie przejść dla pieszych. Także w 2021 r. zostały zakończone prace nad 

ustawą zwiększającą mandaty karne za najgroźniejsze wykroczenia drogowe. Sama ustawa 

weszła w życie 1 stycznia br. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 

 


